
Kraj má čtyři mladé
vítěze Zeměpisné
olympiády

16. 04. 2013 17:26

 

Krajské kolo  Zeměpisné olympiády  - věkové  kategorie A, B, C a D, se uskutečnilo
v minulém týdnu v sídle Krajského úřadu LK v Liberci.

Vítězi jednotlivých kategorií z vždy 8 nebo 9 finalistů celého kraje se stali:    A - Marian Jerinič
(ZŚ s RVJ Husova Liberec), B - Ondřej Tesař (ZŠ Aloisina výšina, Liberec,), C -Renata
Zollerová (ZŠ Mšeno, Arbesova, Jablonec n. N.) a D - Nikola Jerinič (Gymnázium F. X. Šaldy,
Liberec).

 Do ústředního kola, které se bude konat v budově Přírodovědecké fakulty UK v Praze 14. A 15.
května,postupují Renata Zollerová  a Nikola Jerinič. 

Kromě vítězů jednotlivých  krajských kol  bude v obou kategoriích (nejpozději do 4. 5. 2013)
pozváno dalších 10 nejúspěšnějších řešitelů z celé republiky. 

Vítězové nepostupových kategorií A a B - Marian Jerinič a Ondřej Tesař, budou pozváni do
celostátního kola soutěže Eurorébus, které se uskuteční 14. června 2013.

„Celkem se školních a okresních kol ve všech kategoriích zúčastnilo 2181 mladých soutěžících
zeměpisců,“ uvedla Anna Sýbová z Oddělení soutěží DDM Větrník v Liberci.

Další informace (viz výsledkové listiny v příloze) a na webových stránkách Zeměpisné
olympiády: http://geography.cz/olympiada/ .

http://geography.cz/olympiada/

